
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλου του Ν.Π.Δ.Δ. «Σπήλαιο Περάματος Ιωαννί-
νων», για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση καθημερινής λειτουργίας, καθώς και 
λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έως τις 10:00 μ.μ. της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, για το έτος 2023.

3 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Τ.Ε. Εκπαιδευτικών 
Μουσικής του Δήμου Άργους.

4 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Τ.Ε. Εκπαιδευτικών 
Μουσικής του Δήμου Άργους.

5 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων ΥΕ Καθαριστών/
Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων του Δήμου 
Ερμιο νίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 147807 (1)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλου του Ν.Π.Δ.Δ. «Σπήλαιο Περάματος 
Ιωαν νίνων», για το έτος 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
5. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21)

6. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
7. Την υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία ορίστηκε ο Δημήτριος 
Γαζής του Ευαγγέλου ως ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

8. Το άρθρο 3, της υποπ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το υπ’ αρ. 1105/2-12-2022 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «Σπήλαιο Περάματος Ιωαννίνων», με 
το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλου του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ., για το έτος 2023.

11. Την υπ’ αρ. 1108/2-12-2022 βεβαίωση του ως άνω 
Ν.Π.Δ.Δ. περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ενός υπαλλήλου 
κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Σπήλαιο Περάματος Ιωαννίνων», σε 60 ημέ-
ρες, για το έτος 2023, προκειμένου να ανταποκριθεί 
στις ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ. (διεκπεραίωση υποθέσεών 
του εκτός έδρας κ.λπ.).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 
ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στον 
Κ.Α.: 10-6422 (2.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6441

67477

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.16 10:55:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67478 Τεύχος B’ 6441/15.12.2022

    Αριθμ. 147900  (2)

Καθιέρωση καθημερινής λειτουργίας, καθώς και 
λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έως τις 10:00 μ.μ. της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου, για το έτος 2023.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
3. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία ορίστηκε ο Δημήτριος 
Γαζής του Ευαγγέλου ως ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
9. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’154).
10. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’126).
11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/ 21-02-2007 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

13. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙ-
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 769).

14. Το υπ’  αρ. 185072/12277/29-11-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, με το οποίο διαβίβασε στην Υπηρεσία μας το 
υπ’ αρ. οικ.185012/11471/25-11-2022 αίτημα της Διεύ-
θυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρει-
ας Ηπείρου για καθιέρωση καθημερινής λειτουργίας της, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έως τις 10:00 μ.μ. για το έτος 2023, για τους λό-
γους που αναφέρονται σ’ αυτό.

15. Την υπ’ αρ. 190371/12754/8-12-2022 βεβαίωση της 
Περιφέρειας Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης 
στον Προϋπολογισμό της, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έως τις 10:00 μ.μ. της Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, για 
το έτος 2023, λόγω των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών της εν λόγω Υπηρεσίας, όπως ο 
μεγάλος αριθμός των ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, 

των Προγραμμάτων ΕΣΠΑ, για τα οποία έχει οριστεί 
ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) και του ανα-
πτυξιακού νόμου που διαχειρίζεται σε συνδυασμό με 
τον υπέρογκο αριθμό των υποβαλλόμενων επενδυτι-
κών σχεδίων, τις αυστηρές προθεσμίες που τίθενται για 
την υλοποίησή τους, τους στόχους απορρόφησης και 
ο μικρός αριθμός απασχολούμενων υπαλλήλων, κα-
θώς και οι συνεχείς ενδιάμεσες διαδικαστικές ενέργειες 
(πληρότητες, τροποποιήσεις, διοικητικές επαληθεύσεις, 
επιτόπιοι έλεγχοι, καταχωρήσεις στο ΠΣΚΕ, πιστοποιή-
σεις, εκταμιεύσεις, έλεγχοι μακροχρόνιων υποχρεώσε-
ων, εκθέσεις ελέγχου κ.λπ.) πολλαπλασιάζουν τον ήδη 
μεγάλο όγκο εργασίας, στον οποίο συμπεριλαμβάνε-
ται και η συνεχής εξυπηρέτηση και ενημέρωση κοινού, 
ωφελούμενων και συμβούλων, όπως αναφέρεται στο 
υπ’ αρ. οικ.185012/11471/25-11-2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας 
Ηπείρου.

Από τη λειτουργία αυτή προκαλείται δαπάνη, η οποία 
έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ηπείρου οικονομικού έτους 2023, ως εξής:

Ε.Φ.-Κ.Α.Ε. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

00.071.9459.13.000.01 120.000.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

(3)

    Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου §.Ε. Εκπαιδευτικών 
Μουσικής του Δήμου Άργους. 

 Με την υπ’ αρ. 178/4.10.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών Νομού Αρ-
γολίδας, που εκδόθηκε σε εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 87 του ν. 4483/2017 οι οποίες αντικατέστησαν 
τις όμοιες της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, 
αφού υποβλήθηκε στο Δήμο η υπ’ αρ. 13871/9.9.2021 αί-
τηση της υπαλλήλου Τσαμπάση Αγγελικής του Αντωνίου 
και η ως άνω (υπ’ αρ. 178/2022) απόφαση κρίθηκε νόμι-
μη, κατόπιν ελέγχου νομιμότητας με την υπ’ αρ. 163101/ 
2.11.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΘΜΟΡ1Φ-ΡΜ8) απόφαση του Ασκού-
ντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αυ-
ξάνεται το ωράριο εργασίας της υπαλλήλου Τσαμπάση 
Αγγελικής του Αντωνίου ειδικότητας ΤΕ Εκπαιδευτικών 
Μουσικής, που υπηρετεί με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης από 
20 ώρες σε 30 ώρες εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Άρ-
γους - Μυκηνών για την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης: 
11863/20.9.2022).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 67479Τεύχος B’ 6441/15.12.2022

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 170060/14.12.2022). 

 Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

Ι

(4)

   Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου §.Ε. Εκπαιδευτικών 

Μουσικής του Δήμου Άργους. 

 Με την υπ’ αρ. 179/4.10.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών Νομού Αρ-
γολίδας, που εκδόθηκε σε εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 87 του ν. 4483/2017 οι οποίες αντικατέστησαν 
τις όμοιες της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, 
αφού υποβλήθηκε στο Δήμο η υπ’ αρ. 11839/12.8.2022 
αίτηση της υπαλλήλου Κουτρούλη Ουρανίας του Ιωάννη 

και η ως άνω (179/2022) απόφαση κρίθηκε νόμιμη, κατό-
πιν ελέγχου νομιμότητας με την υπ’ αρ. 163098/2.11.2022 
(ΑΔΑ: 6ΦΕΡΟΡ1Φ-ΧΔΦ), απόφαση του Ασκούντος Κα-
θήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αυξάνεται το 
ωράριο εργασίας της υπαλλήλου Κουτρούλη Ουρανίας 
του Ιωάννη ειδικότητας ΤΕ Εκπαιδευτικών Μουσικής, που 
υπηρετεί με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου μερικής απασχόλησης από 17 ώρες σε 30 ώρες 
εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Άρ-
γους - Μυκηνών για την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης: 
11863/20.9.2022).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 170056/14.12.2022). 

 Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

Ι

(5)    

 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων ¨Ε Καθαριστών/Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων του Δήμου Ερμιονίδας. 

 Με την υπ’ αρ. 149/4.11.2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ερμιονίδας Ν. Αργολίδας, που εκδόθηκε 
σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 87 του ν. 4483/2017, οι οποίες αντικατέστησαν τις όμοιες τις παρ. 1 του 
άρθρου 8 του ν. 4368/2016, κατόπιν αιτήσεων που υπέβαλαν στο Δήμο οι παρακάτω αναφερόμενοι υπάλληλοι 
αυξάνονται οι ώρες εργασίας των κατωτέρω υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/Καθαριστριών Σχολικών Μο-
νάδων, που υπηρετούν με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΑΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ

ΑΥΞΗΣΗ ΩΡΩΝ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΣ 8206/21.10.2022 Από τρεις (3) ώρες σε 
τέσσερες (4) ώρες

2. ΑΡΓΥΡΩ ΓΑΤΣΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8303/25.10.2022 Από τρεις (3) ώρες σε 
τέσσερες (4) ώρες

3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΚΙΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 8211/21.10.2022 Από τρεις (3) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

4. ΜΑΡΙΑ ΔΟΡΜΠΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8204/21.10.2022 Από τρεις (3) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

5. ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 8210/21.10.2022 Από τρεις (3) ώρες σε 
τέσσερες (4) ώρες

6. ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ ΜΙΧΑΗΛ 8205/21.10.2022 Από τρεις (3) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

7. ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΜΠΙΝΙΑΡΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 8209/21.10.2022 Από τρεις (3) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

8. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΛΑΜΠΡΟΣ 8207/21.10.2022 Από τρεις (3) ώρες σε 
τέσσερες (4) ώρες

9. ΕΛΕΝΗ ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 8212/21.10.2022 Από τρεις (3) ώρες σε 
τέσσερες (4) ώρες



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67480 Τεύχος B’ 6441/15.12.2022

10. ΓΕΩΡΓΙΑ ΨΑΡΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 8208/21.10.2022 Από τρεις (3) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ερμιονίδας για την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης: 8313/25.10.2022).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 176021/13.12.2022). 

 Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του  Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064411512220004*


